
Prohlášení o dlouhodobém pobytu v cizině 
státního příslušníka Ukrajiny, který je držitelem víza o strpění D/VS/U nebo 

D/DO/66_ (dle zákona č. 65/2022 Sb.), že odcestoval, v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace.

Jméno: …...……………………………………………..……………………………………...................... 

Příjmení: ……………….………………………………………………………………………..................... 

Číslo pojištěnce: ………………………………………………………………….……………................ 

Telefon, e-mail: ………………………………………………………………………………................... 

Prohlašuji, že jsem odcestoval / odcestuji na Ukrajinu dne: …………………………….. 

 Datum odjezdu nesmí být dříve než 24. 2. 2022

 Prohlášení lze podat i v průběhu pobytu na Ukrajině

 Po návratu z dlouhodobého pobytu na Ukrajině může být další prohlášení
platné až po uplynutí dvou celých kalendářních měsíců následujících po dni
přihlášení

Poučení: 

1. Povinnost platit pojistné zaniká dnem odcestování na Ukrajinu a opětovně 
vzniká dnem návratu do ČR.

2. V období dlouhodobého pobytu na Ukrajině nevzniká nárok na úhradu 
zdravotních služeb z prostředků veřejného zdravotního pojištění ČR.

3. Současně s opětovným přihlášením po návratu z dlouhodobého pobytu je 
pojištěnec povinen doložit dobu pobytu na Ukrajině (razítko v pase).

V: .………………………….. 

Dne: ………………………..     

………………………………… 
  Podpis 


	Prohlášení o dlouhodobém pobytu v cizině

	V: 
	Dne: 
	Jméno: 
	Příjmení: 
	Číslo pojištěnce: 
	Telefon, e-mail: 
	Odcestoval/odcestuji na Ukrajinu dne: 


